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Содржина на предметната програма 

1. Почни со Зошто! – 1 Зошто Мисија? Зошто треба да одиме и правиме ученици? 

• Славата на Бог меѓу народите - се е за Негова слава,  

• Господ рекол  - Библиската теологија околку големото пратеништво 

2. Почни со Зошто - 2 Зошто треба да одиме и правиме ученици? (продолжување) 

• Недосегнатите чекаат – разбирајќи ја незавршената задача... 

3. Кој и Каков?! – 1  

 Правиме „Рентген слика“ на мисионерот, т.е.  каков треба да биде – карактерот, 

диспозиција и потребната обука на мисионерот? Што треба да направам сега за да бидам 

понатамошен (и сегашен) мисионер? 

4. Кој и Каков?! – 2 

 Молитвениот живот на мисионерот и улогата на молитвата во мисијата.  

5. Предавајќи ја штафетата! - 1 

Преглед на историјата на мисионерство почнувајќи во првиот век и продолжувајќи до 

денешниот современ свет - сметајќи го за утрешна потреба. Приказната на Божјата мисија. 

6. . Предавајќи ја штафетата! - 2 

Преглед на историјата на мисионерство почнувајќи во првиот век и продолжувајќи до 

денешниот современ свет, сметајќи го за утрешна потреба. Приказната на Божјата мисија. 

7. Да се разбереме! - 1 

 Преглед на разликите  што постојат од еден народ до друг. Фокус на потребната 

културалошла компетенција и уште попотребна културалошка понизност во мисионерството.  

8. Да се разбереме! – 2 

Преглед на разликите што постојат од еден народ до друг. Фокус на потребната културалошла 

компетенција и уште попотребна културалошка понизност во мисионерството.  

 

 

 



9. Да се разбереме! - 3 

 Инкултурацијата и контекстуална теологија: приспособување на евангелската порака на 

различни културни контексти додека се одржува нејзината основна порака, и развивање 

теолошки изрази кои резонираат со локални контексти и искуства. 

10. Сршта на Мисијата –  1 

„Садење“ цркви- Правење ученици во контекст на локалната црква – преглед на основање на 

нови цркви. 

11. Сршта на Мисијата – 2 

Правење ученеци - Улогата на учеништво во основањето на нова црква и како се прави ученик 

Христов?  

12. Холистична мисија  - 1 

Интеграција на евангелизмот и социјалната акција: Урамнотежување на објавата на Евангелието 

со социјална правда и развојна работа.  

13. Холистична мисија  - 2 

Интеграција на евангелизмот и бизнис. Новиот бран на работници кои одат како професионалци 

но, сепак со цел да прават ученици.  

14. Локалната Црква и Мисија  

 Улогата на твоја локална црква во досегнувањето на недосегнатите. 

15. Кратко-трајни мисиски патувања 

 Улогата на краткорочната мисија и како да земеме учество во големото пратеништво на 

таков начин? 

16. Оди или испрати 

Bажноста да се разбере дека или сме повикани да одиме или повикани да соработуваме 

со другите што одат. 
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